令和２年７月 13日

福 岡 市 環 境 局

市政記者各位

大牟田市に対する災害廃棄物の収集支援について

～令和２年７月豪雨災害被災地支援～

福岡市では，大牟田市からの要請を受け，令和２年７月豪雨により発生した災害廃棄

物の収集を支援するため，職員及び車両を派遣しますので，お知らせいたします。

記

１ 派遣概要

⑴ 派遣期間

令和２年７月15日（水）～７月31日（金）（予定）

 ⑵ 派遣チーム

  ・福岡市：連絡車両１台（２名）

  ・（公財）ふくおか環境財団：クレーン付きトラック１台（３名）

 ⑶ 支援内容

   大牟田市内の災害廃棄物を収集し，同市内の仮置場に搬入。

２ 出発式

  日 時：令和２年７月１５日（水）午前１０時 ※荒瀬副市長出席

  場 所：福岡市役所正面玄関

<問い合わせ先〉

福岡市環境局循環型社会推進部

担当 ： 中村，藤野

TEL ： 092-７１１-４２８０ （内 線 ２４００）

FAX ： 092-７３３-５９０７

支援時の作業風景

クレーン付きトラック